CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO 159/2014
Autor: Vereador Lico

'1-/

/~~~,-2.~

Ementa: Requer benefícios para o estádio municipal Lourival Caetano.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com fulcro no art. 116, combinado com o
art. 119, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, o envio de
expediente ao Prefeito Constitucional do Município, Dr. Expedito Pereira de Souza,
solicitando que seja viabilizado junto a Secretaria de Esporte do Municipio, a
instalação de dois bebedouros e de redes de proteção por trás das traves do estádio
municipal Lourival Caetano.

.JUSTIFICATIVA

É justifLcável essa reivindicação porque fica difícil tanto para os atletas
como os desportistas não terem a disponibilidade de água para beber naquela
tradicional praça de esportes da nossa cidade. Como também, se faz necessário a
instalação de redes de proteção por trás das traves, a fim de não causar transtornos e
aborrecimentos aos proprietários das residências que residem ali próximo, devido à
queda de bolas.

1iA4:~ Lu.níia Fréi as
Vereadora-DEM

Bayeux-PB

Sala das Sessões, 03 de abril de 2014.

~ 4-fJ-
UCO

Vereador (PSB)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000- CNPJ 08.606.972Q001-36
Fax: (83) 3232 .8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br